

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Października. Rok 1864.

№ 250.

Dnia 19 (31) Października 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 6 m. 54
Zachód „ „ 4 „ 32

Jutro, Uroczystość WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH.
Pojutrze, DZIEŃ ZADUSZNY. Śgo Wiktoryna.

W miesiącu Listopadzie r. b., przypadają Odpusty w tutejszych Świątyniach PAŃSKICH: D. 1go, WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, w Kościołach: XX. *Dominikanów, Trynitarzy i Franciszkanów.* — Dnia 4go, Śgo KAROLA Boromeusza, w Kościołach: Śgo KAROLA Boromeusza i Powązkowskim. — Dnia 11go, Śgo MARCINA Biskupa, w Kościele XX. *Augustjanów.* — Dnia 20go, OPIEKI N. MARJI PANNY, w Kościołach: XX *Dominikanów i XX. Bernardynów;* — Tegoż dnia, Śgo STANISŁAWA KOSTKI, w Kościele XX. *po-Paulińskim,* dzień 1 i 8 Nabożeństwo Odpustowe, w inne zaś dni Oktawy, Wotywy o godzinie 9ej; — Tegoż dnia, Śgo FELIXA Walejusza, Ojca Zakonu, w Kościele XX. *Trynitarzy.* — Dnia 21, OFIAROWANIE N. MARJI PANNY, w Kościele PP. *Wizytek.* — Dnia 25go, Śej KATARZYNY Męcz., Patronki Zakonu, w Kościele XX. *Trynitarzy.* — Dnia 30go, Śgo ANDRZEJA Apostoła, w Kościele OO. *Bonifratrów.*

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, wykonano Mszę Wojc: *Słoczyńskiego* (B dur) z textem polskim. Niestety, szanowny Autor z powodu ciężkiej choroby, przy wykonaniu swego dzieła obecnym być nie mógł. — Jak to przypisek na partyturze wskazuje, motywa muzyczne wspomnionej Mszy, są utworem ś. p. X. Izabelli *Czartoryskiej.*

Zarząd Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskiem. Do Zarządu Jenerał-Policmajstra w Królestwie wnoszone są przez różne osoby liczne prośby o dozwolenie udzielenia konsensów na prowadzenie szynkarskich i tym podobnych procedurów. Gdy wedle obowiązujących przepisów, wydawanie konsensów na procedury tego rodzaju należy do atrybucji Władz miejscowych, które stosując się do rozkazu Namiestnika Królestwa z d. 14 (26) Maja r. b., aby prowadzenie szynków i podobnych im zakładów dozwolane było wyłącznie osobom zasługującym na zaufanie, przed wydaniem decyzji swej, mają obowiązek zebrania nieodzownych w tym względzie wiadomości, i gdy wszelkie podania w powyższym przedmiocie ze strony osób interessowanych są niewłaściwe, przeto z tych powodów, jako też dla uniknięcia zbyt częstej korespondencji i ochronienia podających od bezużytecznych wydatków na papier stemplowy, podaje się niniejszym do powszechnej wiadomości, że każda prośba o konsens, wniesiona bezpośrednio do Zarządu Jenerał-Policmajstra, pozostanie bez skutku. (Dz: W.)

Rozkaz Prezydenta miasta do zarządu Administracji pod dniem 25 b. m. wydany, zawiadamia, że były Komisarz Warszawskiej policji wykonawczej, Antoni Zenowicz, naznaczony został Komisarzem Administracyjnym 1 i 2 Cyrkułów miasta Warszawy, na miejsce uwolnionego od tego obowiązku Komisarza Paniewskiego. (G. P.)

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Warszawskiej w Warszawie. — Zawiadamia, że Jan Orłowski, Komornik przy Trybunale Cywilnym Gub: Warszawskiej w Warszawie, po wystawieniu kaucji, obrał zamieszkanie pod Nrem 256 przy ulicy Freta Szerokiej, i odtąd obowiązki urzędu swego wykonywać jest mocen. — Warszawa d. 10 (22) Października 1864 r. — *Leszczyński.* — Sekretarz, *Laskowski.* (D. W.)

Le Nord. Paryż, 26 Października. — Cesarz Napoleon opuścił dziś Paryż i udał się do Nicei, gdzie złoży wizytę Najjaśniejszym Cesarzowi i Cesarzowej Rosyjskim. *Patrie* ogłasza telegram donoszący, że Król Belgów wyjechał wczoraj z rana z Genewy, udając się do Ljonu i Marsylii. *Patrie* wyprowadza z tej wiadomości wniosek, iż bardzo jest prawdopodobnem, że Król Leopold widzieć się będzie w Nicei z Cesarzem Alexandrem i z Cesarzem Napoleonem. (D. W.)

La Fr. Paryż, 26 Października. Dzienniki Marsylskie donoszą, że Król Belgów spodziewany jest dziś w tem mieście, do którego przybędzie z Genewy, prawdopodobnie w zamiarze udania się do Nicei. (Dz: War.)

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major *Rożnow* Gubernator Cywilny Warszawski z objazdu Gubernji; oraz Małżonka Jenerał-Adjutanta Naczelnika Wojennego Głównego Warszawskiego Oddziału Baronowa *Korff* z Petersburga; — Wczoraj przyjechał Rz: Radca Stanu *Głuszowski* z Mińska; — wyjechał zaś Radca Tajny *Ostrowski* do Lublina.

Bractwo Śgo ROCHA, uprzejmie zaprasza dostojnych Protektorów, Protektorki, oraz obójga płci Członków Bractwa i lud pobożny, na Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo KRZYŻA w Warszawie, o godz: 7ej rano, Wigiljami rozpocząć się mające; to jest: jedno Nabożeństwo za dusze zmarłych Członków Braci, odprawić się mające we Czwartek dnia 3 Listopada r. b., a drugie za dusze zmarłych Siostr, w Sobotę dnia 5 tegoż miesiąca. (1625.)

Pojutrze, to jest we Środę, o godzinie w pół do 9tej rano, w Kościele XX. *Dominikanów,* odbędzie się Nabożeństwo za duszę ś. p. Jana *Bielńskiego;* na które, Eleonora *Majewska* wraz z Siostrami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. (1630)

Pojutrze, to jest we Środę, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Juliana *Chodeckiego,* odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Bernardynów,* o godzinie 11tej z rana; na które, pozostała Żona, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych (1620.)

Za spokój duszy ś. p. Józefa *Czerwińskiego,* odbędzie się żałobne Nabożeństwo w dniu 2 Listopada r. b. o godzinie 9tej, z rana, w Kościele XX. *Bernardynów;* na które, zaprasza Krewnych i Przyjaciół L. M. (1661.)

Kleofas *Konopka*, Bud: K. R. Spr., stroskany Ojciec i Mąż, po stracie dzieci i najlepszej Żony, jako w 6tą rocznicę śmierci córki Emilji *Lebensstejn*, oraz za duszę Artura *Konopki*, Konstantego *Górskiego*, i Agnieszki, 1go ślubu *Górskiej*, 2go *Konopkowej*, zaprasza na Nabożeństwo do Kościoła OO. *Kapucynów*, Znajomych, Przyjaciół i Krewnych, odbyć się mające dnia 3go Listopada r. b. o godz: 9tej rano, (we Czwartek). (1681.)

Julja Hrabina *Mikorska*, Wdowa po ś. p. Janie Chryzostomie Hrabi *Mikorskim*, Dziedzicu Dóbr *Ślubic*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem, przeżywszy lat 82. Exportacja zwłok zmarłej Hrabiny, z domu przy ulicy Nowy Świat z pod Nru 36 położonego, na cmentarz Powązkowski, nastąpi jutro, o godz: 3ej z południa, na którą pozostała Krewna, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

(1675.)

Ludwik *Bogdański*, b. Kupiec, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 33, wczoraj rozstał się z tym światem. Pograżona w smutku Żona wraz z Córką i Familją, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, we Środę o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (1682.)

Ludwik *Berent*, Urzędnik Komissji Oświecenia, Student Szkoły Głównej, Członek Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 26, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Matka wraz z Siostrą i Bratem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok, w dniu 2 Listopada r. b. o godzinie 3iej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelicko-Augsburskim, na cmentarz tegoż wyznania. (1685.)

W dniu 27. b. m. i r. pobłogosławiony został Związek Małżeński, przez JX. *Alberyka Gerbana*, Gwardyana Zgromadzenia OO. *Kapucynów* Warszawskich, w tymże Kościele, między W. Bronisławem *Rykatzewskim*, Obywatelalem Ziemskim, a Panną *Pauliną Jasińską*.

W dniu 28 b. m. w sali głównego dworca drogi żelaznej Warsz.-Wied:, w obecności Inspektora głównego dróg żelaz: Rady Stanu Wysockiego, Kommissarza Rządowego, Członków Rady Zarządzającej i Dyrekcji, odbyło się pierwsze losowanie akcji Drogi Żel: Warsz.-Bydgoskiej w liczbie sztuk 60 Serji 1ej i sztuk 47 Serji 2ej, w roku b. umarających się, w dniu zaś następnym, w obec tychże osób odbyło się piąte losowanie akcji Drogi Żel: Warsz.-Wied: w liczbie sztuk 563 i 91 Obligacji. Czynność wyciągania numerów z kół losowych dopełnianą została przez sieroty ze Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS. Wykazy wylosowanych numerów akcji i obligacji, wkrótce do pism czasowych dołączone będą.

W przyszłą Niedzielę odbędzie się w Sali balowej pałacu Namiestnikowskiego, pierwszy poranek muzyczny, przez Dyrektora Instytutu Muzycznego *Kątskiego*, ze spółdziąłem innych Artystów urządzony. Same nazwisko twórcy tych poranków, dostateczną będzie rękojmią artystycznych ich zalet, program 1go poranku wkrótce podamy. Poranki te przez 4ry Niedziele z rządu to jest w dniach 6, 13, 20 i 27 Listopada r. b. odbywać się będą, i zaczynać o 1ej a koń-

czyć o 2¹/₂ z południa. Pan *Kątski* chcąc ułatwić możliwość korzystania z pięknej klassycznej muzyki, urządził stały abonament na 4ry poranki i bilety familijne na trzy osoby. Abonament taki dla jednej osoby kosztować będzie rs. 3 kop: 50, dla 3ch za familijnym biletem rs. 9. Bilet wnijscia pojedynczy na poranek rs. 1 kop: 50, bilet familijny rs. 3 kop: 50. Biletów tych nabyć można w Xiegarniach *Gebethnera* i *Wolffa*, oraz *Kaufmanna* na Krak.-Przedmieściu.

Doktor *Henryk Kronenberg*, były Naczelnny Lekarz Szpitala dziecinnego w Moskwie, po dwuletnim pobycie za granicą, przyjechał do Warszawy, i przyjmuje chorych, a szczególnie dzieci i kobiety, codziennie od 9tej do 11tej z rana. Mieszka przy ulicy *Marszałkowskiej* w domu własnym pod Nrem 1404. (1662.)

Wczoraj w Krakowie, w Kościele *Stej ANNY*, odprawioną została procesja Akademicka, na zamknięcie tygodniowego nabożeństwa, ku czci Śgo *JANA* z *Ketu*, Kantym zwanego, Opiekuna Uniwersytetu *Jagiellońskiego*.

W Przemyślu 23go b. m., odbyła się w Kościele Greko-Katolickim, uroczystość ogłoszenia Bulli *PAPIEZKIEJ*, zatwierdzającej Kapituły obrządku słowiańskiego we *Lwowie* i *Przemyślu*.

Miasto *Troyes* (departament *l'Aube*) wznosi posąg, jak już wpominaliśmy, dla *Jakóba Pantaleon*, który jako *PAPIEŻ* w 1261 r. zasiadł na stolicy Apostolskiej pod imieniem *URBANA IV*. *Jakób Pantaleon* był synem poczciwego szewca z *Troyes* i bynajmniej się tego nie wstydził, owszem, na jednym z okien Kościoła *Katedralnego* w *Troyes*, kazał wymalować portret swego ojca, zajętego wykończaniem pary trzewików. Za nim został *Papieżem*, *URBAN* był *Patryarchą Jerozolimy*, gdzie taki sobie zjednał rozgłos, iż po śmierci *Alexandra IV*, jednomyślnie przez całe Kolegium *Święte*, *PAPIEŻEM* obrany został. On to właśnie ofiarował tron *Neapolitański* *Ludwikowi Świętemu*, który nie przyjął go dla siebie, lecz dla brata swego *Karola d'Anjou*. *URBAN IV* w czasie swego panowania zwiększył liczbę *Kardynałów* i zaprowadził *Uroczystość N. SAKRAMENTU*, do którego *Nabożeństwo* ułożył *Śty TOMASZ* z *Akwinu*. *PAPIEŻ URBAN IV*, umarł w r. 1265.

Tegoroczny sprzęt zboża w Europie jest następujący: W wschodniej części *Europy* rozmaity, według miejscowości, ale w ogóle mniej niż średni, tak, iż w tym roku nie można rachować na znaczny wywóz. Szczególniej obfite wypadły żniwa w *Węgrzech* i *Xięztwach Naddunajskich*, ale tegoroczna przewyżka posłuży tylko do pokrycia deficytu przeszłorocznego. *Szląsk*, *Poznańskie*, mają średni sprzęt; gdyż chociaż tam pszenica chybiła, to bardzo obfity zbiór *kartofli* wyrówna tę stratę. Z *Zachodnich Prus* i *Pomorza* dochodzą niepomyślne wiadomości, tak, iż prędzej okaże się brak niż nadmiar. Na zachodzie *Europy* żniwa wszędzie były obfite. *Morawja*, *Austrja*, *Czechy*, *Bawarja*, *Wirtemberg*, *Baden*, mają dostateczny zbiór; toż samo *Brandenburg*, *Meklenburg*, *Hessja* i *Nadreńskie* prowincje. Także z *Francji*, *Holandji*, *Belgji*, *Włoch*, dochodzą pomyślne wiadomości. *Hiszpanja* i *Szwecja* również są zadowolone. W *Anglii*, mimo wielkiej posuchy, grunt wilgotny z natury sprawił, że żniwo wielkie wypadło; brak tylko nieco paszy dla

bydła, ale zastąpią ją liczne surrogaty. Tak więc równowaga zapasu i potrzeb zapewniona jest zupełnie na ten rok w Europie.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — „Monitor“ donosi, że Cesarz Maxy-miljan Meksykański po krótkiej słabości odbywa dalej swą podróż i jest już oddalony od stolicy tylko o 125 godzin drogi. Wszędzie przyjmowany jest z radością. Monterey, w Nuevo-Leon, gdzie Juarez obrał sobie siedzibę, zostało osadzone przez Jenerała Castagny. Juarez uciekł, a stronnictwo jego, zupełnie się rozpręga. — Pewne towarzystwo Angielskie, podjęło się ukończenia kolei żelaznej z Vera-Cruz do Meksyku. (S. Z.)

AZJA. — Z Hong Kong donoszą pod datą 10 Wrześ: że 16 okrętów wojennych Angielskich, Francuzkich i Holenderskich, wyruszyło przeciw Xięciu Nogato, po odmowie Taikuna ratyfikowania traktatu zawartego w Paryżu, co do otwarcia cieśniny Simonosaki. — Założa Taipingów z Hutszan, cofnęła się do prowincji Kiangsi. (Schl: Zeit.)

FRANCJA. *Paryż, 23go Paźdz.* — P. Drouyn de Lhuys, został dziś wezwany do St. Cloud, gdzie ma dzień przepędzić. Zdaje się, że to powołanie Ministra spraw zagra: jest zapowiednią blizkiego wyjazdu J. C. Mości. — Sądzą, że rozprawy nad konwencją w Parlamencie Turyńskim, będą nadzwyczaj żywe, jakkolwiek rezultat jest łatwy do przewidzenia. — Otrzymało tu wiadomość z Madrytu, że Gabinet tameczny postanowił przyjąć politykę pojednawczą względem Peru. — Przedsięwzięto już stosowne kroki, aby przewieźć 8 tysięcy Austrjackich ochotników do Meksyku. — Zapewniają, że Cesarz w rozmowie z Marg: Pepoli, stanowczo zaprzeczył wszelkim wieściom, jakoby myślał o wynagrodzeniu terytorjalnem w następstwie konwencji. — Ministrowie francuzcy często naradzają się z sobą, a narady ich są dość żywe, gdyż istnieją dwie grupy przeciwnie sobie w łonie ministerstwa. Rouher, Béhic i Chasseloup-Laubat są zdania, że Francja musi wprzód myśleć o uzupełnieniu swych robót, nim o oszczędnościach mowa być może, gdy tymczasem Fould i Boudet, bronią potrzeby oszczędności. Komissja mianowana do zbadania programu P. Béhic, już takowy otrzymała. (Ind: Bel.)

PRUSY. *Berlin, 25go Paźdz.* — „Kreuztg“ w jednym z artykułów wstępnych zadaje sobie pytanie, czy nienależałoby użyć skuteczniejszych środków przeciw agitacji demokratycznej. Proste odroczenie na nowo starcia, jest piosnką, w której się powtarza to samo, ale końca niema. — Podług „Zeidl: Corr:“ Pan Bismarck miał dziś rozmowę z Cesarzem Napoleonem. Jutro zobaczy się on z P. Drouyn de Lhuys, i natychmiast wraca do Berlina dla zawarcia pokoju z Danją. — „Kreuztg i Nordd: All: Ztg“ wyrażają się powściągliwie o domniemanej zmianie ministerjalnej w Austrii. — Podług „Zeidl: Corr:“ hasłem przeciwników Hr: Rechberga jest wyswodzenie się od Prus i przyjęcie konwencji, aby później znowu podjąć kwestję Niemiecką w duchu Austrjackim. — „Kreuztg“ zapewnia, że Austrija i Hiszpanja odpowiedziały w Paryżu na zawiadomienie o konwencji i oświadczyły, że mają bezwarunkową ufność w podpisie Francji, że zastrzegą Papieżowi swobodę postanowień, a sobie prawa mo-

carstw Katolickich. — Dziennik Frankfurcki „Europe“, został tu zakazany. (Schl: Ztg.)

TURCJA. — Jeszcze d. 22 Wrześ: 1860 r. Jenerał Durando, jako reprezentant rządu Włoskiego przy Porcie, notą przesłaną do Saffet-Efendego, ówczasowego Ministra wojny, uczynił stanowcze zastrzeżenie przeciw wyłączeniu z konferencji Posłów Włoch, które podpisały także traktat Paryzki. Obecnie Hr: Grep-pi, sprawujący interesa Włoskie w Konstantynopolu, pod datą 24 Września r. b. założył formalny protest przeciw wyłączeniu Gabinetu Turyńskiego od układów dyplomatycznych w kwestji Libanu. — „Ind: Bel:“ ogłasza w całości ów protest. Podług tegoż dziennika Posłowie niektórych mocarstw przesłali także upomnienie Xięciu Kuza, aby ściśle trzymał się układów w przedmiocie cudzoziemców w Xięztwach przebywających. Zaprzeczają oni Xięciu prawa wydalania indywiduów podejrzanych, bez zezwolenia właściwych Konsulów. (St: Anz.)

Ostatnie Wiadomości.

Wiedeńska „Presse“ z 28go, zastanawia się nad ostatnią zmianą ministerjalną i sądzi, że Hr: Rechberg nie upadłby, gdyby zjazdy w Kissingen i Karlsbad, osiągnęły stanowcze rezultaty, albo gdyby poszukiwane w ostatnich czasach porozumienie się z Francją, miało widoki powodzenia. — Podróż Arcy-Xięcia Leopolda do Berlina, była bezskuteczną. — „Presse“ zaleca Austrii zmianę polityki. Hr: Mensdorff Pouilly, złożył już przysięgę. — Wiedeńska „Amts-Zeitung“ z 28 b. m. ogłasza dwa reskrypta Cesarskie z dnia poprzedniego. Pierwszym Hr: Rechberg, na własną prośbę uwolniony zostaje z urzędu Ministra spraw zagra: i dworu Cesarskiego, obok ozdobienia go orderem Złotego Runa, a drugim Hr: Mensdorff-Pouilly, mianowany jego następcą. — Hr: Rechberg podpisze jeszcze traktat pokoju z Danją. — Podług doniesień z Paryża, zmiana ministerjalna w Wiedniu, wpłynęła niepomysłnie na usposobienie giełdy Paryzkiej. Renta spadła z 64,60 na 64,40. — Korrespondencje z Turynu potwierdzają wiadomość o odroczeniu parlamentu Włoskiego na czas krótki. Rząd czyni to pod pozorem dania deputowanym czasu do gruntownego zbadania tak konwencji, jak i innych projektów przez Gabinet przedstawionych. — P. Bismarck, podczas swej obecności w Paryżu, miał podobno dwukrotnie posłuchanie u Cesarza Napoleona. Opuścił on stolicę Francji 28 Paździer: — Cesarz Napoleon miał wyjechać 29go rano z Nicei do Tulonu, a następnego Poniedziałku wrócić do Paryża. Depesza z Tulonu, datowana 29 b. m. zawiadamia, że Cesarz Napoleon przybył do tego portu w dniu po-mienionym o 1ej po południu, a wyjechać miał naza-jutrz o godz: 10ej z rana.

Dnia 29 b. m. odbyło się w Wiedniu krótkie posiedzenie konferencji, a podpisanie pokoju miało nastąpić 30go, jeśli formalności kancelaryjne załatwione zostaną.

Z New-Yorku 21go b. m. donoszą, że Związkowi pod wodzą Sheridana pobili w dniu 18tym Jenerała Longstreet i zabrali mu 50 dział. — W Missouri Jenerał Price zdobył Lexington. — Spodziewano się ataku na Memphis. — Wykryto obszerne sprzysiężenie, mające na celu utworzenie oddzielnej konfederacji ze Stanów

Połnocno-Zachodnich.—Sąd przysięgłych w Londynie uznał Müllera winnym zbrodni morderstwa. (St. An:)

ROZMAITOŚCI.— W Anglii wychodzi teraz dziennik Kochanków, specjalnie sprawom miłości poświęcony; za opłatą od wiersza, każdy może wypowiedzieć męczarnie i pragnienia swego serca, wynurzyć nadzieje i obawy, zbliżyć się do przedmiotu swoich uwielbień, prosić o schadzkę, lub najczulsze składać zwierzenia. Oto np. wyjątek z kolumn tego dziennika „4169. Dnia 17go Lipca w Sadlers-Wells, blondynka z kędzierzawym włosom i z czarną plamką na prawym policzku w białej sukni z przepaską niebieską i białym kapeluszu krepowym z bławatkami, znajdowała się w pierwszym rzędzie amfiteatru na prawo. Pewien młodzieniec radby wiedzieć czy sercem swem jeszcze nie rozporządziła. 5344 Odpowiedź: Młoda blondynka z czarną plamką jest jeszcze wolną. Jakie są zamiary młodzieńca. 6022. Młodzieniec w przyszły Czwartek w południe będzie w Hyde Parku w alei na prawo od wejścia, w zielonym surducie z różą w dziurce od guzika. Jeżeli powierzchowność jego podoba się, będzie miał zaszczyt następnie swoje zamiary objawić. Tego rodzaju korespondencje często bardzo bywają zakończone małżeństwem, dzięki usłudze Dziennikowi.

Wiadomości Literackie.

Tygodnik Ilustrowany Nr 266, wyszedł z druku i zawiera: Herbut z Fulsztyna (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Szkalmierzaki (z 2ma drzeworytami); Jerzy (dalszy ciąg); Rozmaitości: Korespondencja od Redakcji; Jest i nie ma (z 2ma drzeworytami); Szachy; Rebus.

Wędrowiec, Nr 95, z d. 27go Października 1864 r. mieści: Trzymiesięczny pobyt w ziemi Labrador (z 3ma drzeworytami); Sewilla (z drzeworytem); Pod biustem Henryka Heine, poezja; Djament Hoggarty (dalszy ciąg); Peru, ustęp z podróży Pawła Marcoy (z dwoma drzeworytami); Karol Ritter i jego teoria (z portretem).

Przyjechali do Warszawy:

Ostrowski Stan: Ob: z Tomaszowa nr 1352; Piwnicki Adolf Ob: z Trojanowa nr 418; Sapięha Leon Xiążę z Sannik nr 545; Zawisza Wiktor Ob: z Umiastowa nr 601.

Wyjechali: Iżycki Józef Ob: do Lublina; Karski Mściław Ob: do Pog rzeli; Sołtyk Marcei Hr: do Piastowa; Woroniecki Łucjan Ob: do Bielci.

Przyjechali koleją żelazną: Kołataj Jan Ob: z Berlina nr 1363; Lemański Ludwik Kupiec z Londynu nr 798; Mycielska Alexandra Ob: z Pirmont nr 603.

Wyjechali koleją żelazną: Krejsig Gustaw Inżynier do Królówca; Marquardt Fran: Technik do Magdeburga; Stadnicka Krystyna Hr: do Wiednia.

DONIESIENIA.

KAPELUSZE DAMSKIE

filcowe, okrągłych fasonów, przerabiają się na najnowsze fasony w fabryce *Jerzego Loth.* (1313.)

Jest do sprzedania **SZAFKA** jesionowa do sukien, rozbierana, i **FUTRO** Szopowe, pokryt ciemno-zielonym sukniem. Ulica Warecka pod Nr 1356. Nr lokalu 9. (Nr 1663).

LICYTACJA.

Stosownie do poprzedniego ogłoszenia mego, dotyczącego się pospiesznego zwinięcia Składu Papieru, Galanterji Zabawek, **Henryka Schertzmanna**, na Krak-Przedm., w domu Wgo Grodzickiego Nro 411 (9), ogłaszam niniejszem publiczną **licytację**, która się zacznie z dniem 3cim Listopada, w godzinach poobiednich, od 2ej zaczawszy; zaś przedmiotem Wypredażą odbędzie się ciągle po Cenach licytacyjnych. (Nr 1680)

Ruchomości pozostałe po Janie Burgwitz Młynarzu, jako to: Suknie, Bielizna, różne sprzęty domowe i gospodarskie, oraz Koń i Krowy, na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, przedane zostaną przez licytację publiczną, za rogatekami Wolskimi we wsi Koło, gminie dóbr Czyste, w domu pod Nr 57, na dniu 22 Października (3 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Rejentem odbyć się mająca.—**Michał Rapacki.** (Nr 1677.)

Jutro, w Salonie

Doliny Szwajcarskiej,

WIELKI KONCERT,

połączonych dwóch Orkiestr Polskich pod dyrekcją **Lewandowskiego i Kuhne.**

Blizsze szczegóły tego Koncertu afiszem doniosą.

Cena wnijsia od Osoby Złp. 1.

Dzieci do lat 10ciu płacą połowę.

Zacznie się o godzinie 4 1/2. (Nr 1653).

Młody Człowiek syn Obywatelski, który z całym zamiłowaniem oddał się zawodowi Gospodarczemu, życzy sobie przyjąć obowiązki **Rządcy Dóbr**, a pracując w tem polu z całą sumiennoscia, może mieć na każde żądanie rekomendacje osób wiarogodnych, oprócz chlubnych świadectw jakie posiada. Wiadomość powziąć można przy ulicy Długiej Nr 552, obok Hotelu Drezdeńskiego, w Biurze Guwerantek. (Nr 1640).

Buchhalter, mogący prowadzić korespondencję w Polskim i Niemieckim języku, życzy sobie przyjąć odpowiednią posadę, w którym z Zakładów Fabrycznych, lub domów Obywatelskich na prowincji. Zgłoszenie pod Nr 652 przy ulicy Długiej do Stróża, pod cyfrą W. S., osób interesowanych u-prasza się. (Nr 1618.)



Przechodząc ulicą Chmielną, Marszałkowską i Zielonym placem, zgubiono **Zegarek** damski złoty, fabryki Patek Filip, na kopercie wyrzeźbiona główka Aniolka, przy zegarku łańcuszek z breloczkami i kluczkiem. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Ner 1543, dom Jeski, ulica Chmielna, na pierwsze piętro drzwi po prawej stronie, za Nagrodą. (Nr 1654).

Wczoraj rano zimna stopni 3, w południe ciepła 1. Dziś rano zimna stopni 5, w południe ciepła stopni 1.

Wczoraj rano wysokość w dy na Wiśle stóp 3 cali 9. Dziś rano stóp 3 cali 8. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Pomoc wzajemna.*— *P. Kasper z Leczczy.*— *Mate nieprzyjemności.* Jutro, *Pomoc wzajemna.*— *Chcę sobie pohulać.*

Teatr Wielki. Jutro, *Hrabina.*

Kurs Giełdy Warszawskiej.— Dnia 29 Paźdz. r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 k. 43; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 73 3/4, dają rs. 14 k. 71 3/4; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 80; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 86 kop. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 32 2/3, od listów zastawnych kop: 21 1/6.

DONIESIENIA.

Osoba z potrzeby, z liczną rodziną, zajmująca się **Szydełmem Bielizny** wszelkiego rodzaju, poleca się taskawym względem Pań jakoteż i Panów, robota wykończy się podług gustu, za pomiarową cenę. Ulica Mazowiecka, róg Sto Krzyżkiej, Nr 1352 lit. B, w podwórzu, w oficynie na prawo, na pięttrze. — **H. Babska.** (Nr 1616.)

Majątek Ziemi rozległości włók 47, jest do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa trzecich osób, w okolicy Łodzi bardzo handlowej, otoczony miastami fabrycznemi, w ziemi półpazdziejnej, z lasem włók 1, łąk włók 3. Włościanie odseperowani zupełnie, posiadają włók 5, reszta pod plugiem, za przystępną cenę i bardzo korzystnych warunkach. Ktoby sobie życzył takowy nabyć, raczy się zgłosić po bliższą wiadomość do Rządcy domu Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej w domu Maringe. (1403)

Nagrody Rs. 25. W dniu 18 Października, zgubiono **ZEGAREK** Damski, złoty, z cyfrą na kopercie O. W. Ze względu, że zegarek ten stanowi drogą pamiątkę, przeznacza się powyższą nagrodę, przechodzącą realną wartość zguby, temu kto ją odniesie do domu Nr 1565a przy ulicy Chmielnej, do mieszkania Nr 1. (Nr 210.)

Drzewo Sosnowe

ZUPELNIENIE SUCHE, PROSTO z LASU.

w szczytach przyzwoitej grubości, w sążniach trzyłokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu kilku dni po zamówieniu, po cenie umiarkowanej. **Sążnie te dobrej miary, ułożone zostaną na wskazanym miejscu** przez włościan je dostawiających podług wykładu leśnego. Obstalunki przyjmują się:

W Składzie Materjałów Piśmiennych P. Woyczyńskiego, przy ul. y Wierzbowej, wprost Teatru.

W Handlu Towarów Kolonialnych P. Winklera, na rogu Ordynackiej i Nowego Światu Nr 64.

W Handlu Towarów Kolonialnych P. Emilji Stoczkiewicz, Nr 14, ulica Miodowa.

U P. Glatsterna, Zarządcy Bazaru, Nr 969, ulica Graniczna.

W Składzie WYROBÓW Tabacznyczych P. Jawitza, Nr 471f, dom Hr. Zamojskich, wprost Kom. Skarbu, ul. Rymarska.

Z powodu licznych w obecnej porze zamówień, uprasza się o wcześniejsze zgłoszenie do Kantorów. (Nr 498.)

Młody Człowiek, Kawaler, który ukończył Gimnazjum i wyższy Zakład Agronomiczny, posiadający świadectwa i dowody, że praktycznie jest obeznanym z miernictwem, irygacją, drenowaniem i urządzaniem lasów, życzy stosownego pomieszczenia, nadmieniając, że prócz języka Polskiego i Rosyjskiego, dokładnie jest obeznanym z językiem Niemieckim. Świadectwa jak najlepsze okazać może, a co do Leśnictwa Patent Kom: Egz: Warsz. Bliższa wiadomość przez Rządę Hotelu Lipskiego. (Nr 1613.)

WINOGRONA miejscowe

są do nabycia na funty, (Funt Złp. 1), w Ogródku przy ulicy Grzybowskiej Nr 1019. (Nr 1646.)

Przy ulicy Czystej pod Nr 638, jest **Krowa** do sprzedania za 35 rs. Tamże można dostać w każdym czasie **Mleka** świeżego i zbieranego. (Nr 1626.)

WAGI dziesiętne i setne, poleca **Zakład Rolniczo-Przemysłowo Leśny Ostrowski** go i Ski, przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (364.)

Potrzebne jest zaraz **MIESZKANIE** umeblowane, z 3ch lub 4ch Pokoi i Kuchni złożone. Adres zostawić można, na ulicy Długiej Nr 15 nowy, 1sze piętro, w mieszkaniu Nr 3. (Nr 1529.)

Abraham's Porte-Voix,

przynoszące ulgę osłabionemu słuchowi,

ogłaszane i zachwalane przez zagraniczne i krajowe pisma, sprzedaje Zakład podpisano bez wszelkich przechwałek, po cenie o połowę niższej.

J. Pik, Optyk M. St. Warszawy.
Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 2577.)

Jest do sprzedania **SALOPA** Tumakowa z bardzo ładnym Kołnierzem, atlasem czarnym pokryta, za Rs. 120, i **WIOLONCZELLA** za Rs. 36. Wiadomość za Żelazną-Bramą, w domu dawniej Krzemieńskiego Nr 956. Mieszkania Nr 30. (Nr 1631.)

LUBRIFACTEUR.

Nieustannym staraniem Inżynjeza **P. Blandin** udało się wynaleść **Smarowidło do Maszyn**, do których zakładając tak zwany **LUBRIFACTEUR** i napełniając takowy owem Smarowidłem, które według świadectw najznakomitszych fabryk, tak zagranicznych jako i krajowych, okazało się bardzo praktycznym i korzystnym, mając jeszcze tę własność, iż niezanieczyszcza maszyn i wydaje korzyść przeciwko oliwie w stosunku jak 1—10.

Próby **Smarowidła i Lubriferatorów**, wraz z opisem używania takowych, udziela

E. R. SAULSON.

Ulica Nowy-Świat Nr 76, w domu XX. Missjonarzy. (Nr 1200.)

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 316.)

Z powodu zmiany interessów, jest do sprzedania, **SKLEP** w miejscu korzystnym, przy ulicy Żórawiej Nr 1618 D. — W tymże domu jest 2gi **Sklep** zaraz do wynajęcia, z Pokoikiem, Piwnicą i Drwalką, za Rs. 120 rocznie, w którym korzystnie możnaby prowadzić Bawarję. — Także jest do sprzedania jedna lub więcej **Krów** pięknych, dobrych do Mleka. Wiadomość w Sklepie w tymże domu. (Nr 1480.)

Przy ulicy Żelaznej pod Nr 1141b, jest do wydzierżawienia od Nowego Roku lub każdego czasu, **Młyn** o jednym Kamieniu, **Stancje** mieszkalne pojedyncze, **Obora** dla Krów, **Spichrz** na Skład zboża, tudzież **Wozownię** i **Stajnię** obszerne, a dogodne dla utrzymujących Omnibusy, lub dla dorożkarzy. — Wiadomość pod tymże Numerem w miejscu. (Nr 1299.)

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (28) Listopada r. b., w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, odbywać się będzie licytacja in miuus przez rozpieczętowanie złożonych deklaracji, na przewózkę do Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku Torfu, uprodukowac się mającego w Kopalni Dzikowskiej, Okręgu Lipnowskim, Gubernji Płockiej położonej, a to w ciągu lat trzech, poczynając od początku roku 1865, corocznie, od 1,500 do 2,000 sażeni kubicznych miary rossyjskiej, po 343 stóp kubicznych.

Dostawa tego Torfu uskutecznią być ma albo zimową porą po lodzie, jeśli przejazd będzie bezpiecznym, albo w razie przeciwnym, Torf winien być dowożonym do brzegu Wisły, przez też spławianym, a następnie dostawionym do Zakładu bez przeładowania na jednych i tych samych furach, pod odpowiedzialnością za brak i uronienie lub uszkodzenie torfu.

Cena do licytacji in minus ustanawia się na Rs. 4 Kop. 78, wyraźnie Rubli srebrem cztery Kopiejek siedmdziesiąt ośm, od jednego sażenia kubicznego miary rossyjskiej. Do licytacji wymagane jest vadium Rs 800; zaś kaucja do samej dostawy Rs. 1,300, wgotowiźnie lub w papierach publicznych procentowych. Z należytości za zwózkę torfu przypadającej, potrącone będzie 1% na fundusz Stowarzyszenia Górniczego Braterskiego, wedle obowiązujących przepisów.

Blizsze warunki dotyczące zwózki torfu, przejrzane być mogą każdodziennie, wyjawszy świat, w Biórze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, i w Biórze Zarządzającego Zakładem Warzelni Soli w Ciechocinku.

Mający chęć podjęcia się tej zwózki, winni są złożyć lub nadesłać pocztą, przed oznaczonym terminem, deklaracje opieczętowne podług poniższego wzoru, bez skrobań, przekreśleń i poprawek napisane. Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia 16 (28) Listopada r. b. do godziny 12ej w południe. Kontrakt zaś zawarty będzie z podejmującym się przewózkę torfu za najniższą cenę.

Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, (pod:) A. Kruze.
Naczelnik Kancellarji, (pod:) J. Makulec.

W z ó r d o d e k l a r a c j i .


W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 12 (24) Października r. b., Nr 28,480, ja niżej podpisany składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się Torf ukopany w Torfiarni Dzikowskiej, w Okręgu Lipnowskim Gubernji Płockiej położonej, przewieźć do Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku, pod warunkami licytacyjnymi mnie znanymi, i w terminie temiz oznaczonym, za cenę (tu wypisać cenę literami) od sażena kubicznego miary rossyjskiej, poddając się wszelkim zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnymi objętym. Dołączam dowód na złożone vadium w Kassie Banku wkwocie Rubli srebrem ośmset, po które w razie nie utrzymania się na licytacji, sam się zgłoszę, lub o przesłanie do miejsca zamieszkania na koszt upraszam.

Mieszkam w

Pisałem w dnia (wypisać).

Podpisać imię i nazwisko.

Adres na deklaracji położyć następujący: „Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego, deklaracja na przewózkę Torfu z Dzikowa do Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku.”
(Dz. War.)

 Skład **DRZEWA** Opalowego i Budowlanego, pod firmą H. Landy et Wolfsohn, na Solcu za 6m domkiem od rogu Tamki położony, opatrzony został w znaczny zapas drzewa opalowego, suchego i smolnego, które się po cenach stałych, umiarkowanych, sprzedaje z rychłą odstawa.
(Nr 1406)

Do sprzedania lub zamiany, **DOM** na jednej z pryncypalnych ulic położony, z hypoteką uregulowaną i Placem do budowania frontu. Blizszą wiadomość powziąć można w biurze Informacyjnem Guwernerantek i Guwernerów, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 386 (42 nowy), na pierwszym piętrze od frontu, nad Składem Porcelany. (Nr 1306.)

Dobra Zawieprzycze,

w Okręgu Lubartowskim Gubernji Lubelskiej, nad rzeką spławną Wieprzem położone, o mil 2½ od miasta Gubernjalnego Lublina odległe, składające się z **pięciu folwarków** z Browarem i Gorzelnią, z Propinacją podług nowych urzędzeń, dochodem z Młynów i Tartakiem, Zakami wyborowemi i pastwiskami, i t. p.;

SA DO WYDZIERZAWIENIA

z wolnej ręki, od **Sgo Jana r. p.**

O warunkach powziąć można wiadomość w Warszawie, u Właściciela tych Dóbr Stanisława Hr: Ostrowskiego, w domu pod Nrem 1352a, przy ulicy Mazowieckiej na 1szym piętrze, lub u Wgo Alexandra Piechowskiego Urzędnika Banku pod Nro 2690 b, przy ulicy Bednarskiej; lub nareszcie u Wgo Juljusza Miklaszewskiego, b. Assessora Nadleśnego w Lublinie. (Nr 1429.)

Podpisana, podaje do publicznej wiadomości, że **FABRYKA WYROBÓW BRĄZOWYCH I MOSIĘŻNYCH** pod Nrem 2783, wprost Kopernika w domu zwanym Karasia, dotąd przez Meza mego **STANISŁAWA PALISZEWSKIEGO** prowadzona, czynną być nie przestała, i wszelkich podejmuję się obstalunków, jako to: Żelazka, Moździerze, Lichtarze, Klamki do budowli brązowe i złocone, Nóżki do mebli i fortepjanów, Klamry do rajzentaszy, Formy do świec, Krany do piwa i różne przedmiota z metalu, które to roboty pod kierunkiem uzdolnionego Werkfirera wykończane będą z największą akuratnością i sumiennością. Polecam się więc wraz z sześciorgiem drobnych dzieci Szanownej Publiczności i mam nadzieję, że i nadal swemi względami wspierać mię będzie. — **PAULINA PALISZEWSKA.** (Nr 3992.)

KANTOR TRANSPORTÓW

dawniej B. Lustberg,

obecnie

POD FIRMA

B. LUSTBERG et C^o

w Warszawie,

założony za zezwoleniem Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, znany od lat dawnych z akuratnego dostawiania **róznych transportów**, tak do Królestwa jak i do Cesarstwa, powierzonych mu przez Domy Handlowe tutejsze, WW. Fabrykantów i JJWW. Obywateli ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż obecnie rozszerzywszy zakres swych czynności, załatwia także wszelkie przesyłki **Drogami Żelaznemi Rossyjskimi**, po cenach umiarkowanych.

Kantor powyższy przeniesiony został do domu Wgo Scholtze pod Nrem 647/s przy ulicy Przejazd. (1367.)

Młody Człowiek, Urzędnik, obeznany z przepisami policyjnymi, życzy sobie objąć **Zarząd Domu**, pod korzystnymi warunkami. Adres można zostawić w domu P. Mintra na Placu Wareckim u Stróża. (Nr 1553.)

N a w ó z K o ñ s k i

jest do sprzedania zaraz, rocznie lub kwartalnie, w Hotelu Litewskim przy ulicy Nowo-Senatorskiej. (Nr 1502.)

NOWO ZAŁOŻONY KANTOR LOTERJI I SKŁAD CYGAR

POD FIRMA A. ZWEIGBAUM,

przy ulicy Nowy-Świat Ner 1245 a (nowy 67),

wprost gmachu Gimnazjum 2go w Sklepie dawniej pod firmą **ROSENBLUMA**, poleca się łaskawym względem Prześwietnej Publiczności, zapewniając dobry Towar i Ceny przystępne.

Powyższa firma od dawna znana jest tutejszej Publiczności, bo istniała przez lat 20 przy ulicy Miodowej, gdzie w innej gałęzi handlu, potrafiła uskarbić sobie jej zaufanie.

Mam przeto niepłonną nadzieję, iż Prześwietna Publiczność, i w nowym mym zawodzie, takowego mi nie odmówi.

A. ZWEIGBAUM. (Nr 1388).

Są do sprzedania **Dobra Ziemskie**, o mil kilkanaście od Warszawy, dwie mile od drogi bitej, a o półtóry od rzeki spławnej odległe, składające się z dwóch Folwarków, rozległe włók 117 miary nowo-polskiej, w których lasu sosnowego, dębowego i brzoźowego włók 50, Łąki na potrzebę wystarczające, znajdują się w nich: Gorzelnia, Młyn wodny i Wiatrak; wysiewu oziminy około korcy 300 i tyleż jarzynny; Inwentarz żywy i martwy, osobnym spisem będzie wykazany. — Tamże jest do sprzedaży **drzewo budulcowe** w liczbie około 10,000 sztuk. Wiadomość powziąć można u Cholewickiego Patrona, w Warszawie przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1776 a. (Nr 1568).

Znana od lat kilkunastu w Warszawie **FABRYKA WYROBÓW ZŁOTYCH** Szezepana **Sieniawskiego, Jubilera**, przeniesioną została w Warszawę do Radomia, gdzie jak dawniej tak i teraz przyjmuje wszelkie Roboty Złote i Denstyktorja Kanonickie, złote, srebrne pozłacane i brązowe pozłacane, podług formy przepisanej, które jak w Warszawie, tak obecnie w Radomiu, wykonacza z wszelką akuratnością, z czem poleca się względem Szanownej Publiczności. (Nr 1520).

Na mocy upoważnienia Komisji Rządowej Oświecenia Publ., mam honor donieść szanownym Rodzicom i Opiekunom, iż otworzyłam Szkołę prywatną żeńską w m. Warszawie, przy ulicy Śto-Jańskiej, pod Nrem 3cim, w której, gdyby sobie kto życzył ze wszystkiem umieścić dzieci, mogłyby obok początkowych nauk, pobierać lekcje muzyki. — **E. Firecka.**

Skład mój w **Włocławku**, świeżo zaopatrzony został w **Winogrona** Astrachańskie, Konfitury smażone, Rodzynki Malaga, Figi Sultańskie, Śliwki Greckie i Francuzkie, Cukierki owocowe Kijowskie i Angielskie; także otrzymałem świeży Kawior Astrachański mało solony, Minogi Elbląskie, Sardynki w oliwie, takżeż same marynowane w oliwie i occie, Sery Szwajcarskie, Eidamskie, Holenderskie i Parmazońskie; Kalosze z sukniem dla Dan i Mężczyzn, axamitne Damskie bucki i trzewiki, jako też Męzkie obuwie z futrem. Oprócz tych zaopatruje ciągle tenże Skład i sprzedaje po umiarkowanych cenach i wszelkie inne towary niezbędne do użytku domowego. — **S. J. Mazur.** (1548.)

Osoba płci żeńskiej, dobrze wychowana i mogąca złożyć jak najlepsze rękojmie swego charakteru, pragnie przyjąć Zarząd domowego Gospodarstwa, przy osobie potrzebującej opieki i towarzystwa, za nader małym wynagrodzeniem, lub zupełnie bez takowego. — Wiadomość powziąć można w Magazynie Mód Pani Marcjańskiej, przy ulicy Rymarskiej, w domu Flatawa obok Handlu Lesserów. (Nr 1481.)

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: dwa **Klosze** Kryształowe, **Toaleta** Damska, Kłęcznik i Szkatułka męzka pod różną, mahoniowe, Kredens i Komoda jesionowe, a nadto **Algierka** Niedźwiadkowa, granatowem sukniem pokryta, oraz **Mufka** Tumakowa, wszystko prawie nowe. Wiadomość na Podwalu Nr 525. (Nr 1345.)



Są do sprzedania w najlepszym stanie, prawie nowe: **Kareta** podwójna, Pojazd lekki, oraz **Zaprzęgi Angielskie**. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 489 lit: e, na 1szem piętrze wszedłszy na schody po prawej ręce. (Nr 1581.)

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem nowy

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

w Mieście Włocławku,

przy ulicy Cyganka, w domu Orłowskiego, wprost byłej Poczty, a urządziwszy go na równi z najlepszymi tego rodzaju Zakładami angielskimi i francuzkimi, mam zaszczyt upraszać Szanowną Publiczność, aby Zakład ten liczytnie odwiedzać raczyła. **M. Guttenberg,**

Artysta Fotograficzny z Anglii. (Nr 1421)

W bliskości Gimnazjum Ilgo i Szkoły Głównej, jest pomieszczenie dla kilku **Akademików** lub **Uczniów** wyższych klas. Porządne utrzymanie, opieka Rodzicielska się zapewnia, na żądanie może miejscowy Francuz udzielać Lekcje języka i konwersacji. Zastrzeżę się, aby chcący się umieścić, byli rekomendowani przez Rodziców, Opiekunów, lub którego z Professorów; zupełnie nieznana młodzież, pomieszczenia nie znajduje. Wiadomość przy ulicy Wareckiej Nr 1357b.

WYPRZEDAŻ TAC

Blaszanych, lakierowanych zagranicznych, różnej wielkości i t. p. przedmiotów, po cenach zupełnie niższych, w Składzie Lamp **K. Boratyńskiego**, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742, wprost Komisji Skarbu. (Nr 1113).

Młodzieniec z ukończonych klas 4ch; może znaleźć miejsce na **Ucznia** Farmacji w mieście Łukowie. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych Ludwika Apteki przy ulicy Senatorskiej, lub na miejscu u Właściciela Apteki.

(Nr 1582.)



Do sprzedania, **Powóz** z najnowszych fasonów, półkryty, z szklanym fordeklem z lepszych Wiedeńskich fabryk, mocno zbudowany, lekki i bardzo mało używany, o jednym koniu jeździć można, 4 walizy zewnętrzne i dwie wewnętrzne, do miasta i do podróży dalekich może być używany, zupełnie w dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u stróża Michała w każdym czasie, w domu Nr 1680 przy ulicy Hożej. — Tamże są **LOKALE** do wynajęcia zaraz, 4 Pokoje, Kuchnia, Przedpokój i Piwnica na 1szem piętrze; i od Nowego-Roku 2 Pokoje z Kuchnią, Przedpokojem i Piwnicą, na 2m piętrze. Ceny umiarkowane, Lokale suche, ciepłe i świeżo odnowione. (Nr 1323).

SKŁAD ZAGRANICZNYCH
**Fortepjanów i Instru-
 mentów organowych**
HERMAN i GROSSMANN,

przy ulicy Miodowej, Nr 484, dom b. Hryniewicza.
 Zawiadamia Publiczność, iż posiadając obecnie liczny
 wybór **Fortepjanów, Pjanin, Orguemelo-
 dikonów, Harmonifletów, Organinów,**
 i t. p. z najcenniejszych fabryk New-Yorku, Paryża, Ber-
 lina, Wiednia, Drezna i Stutgardu pochodzących, urzą-
 dził zarazem **Wynajem Fortepjanów, Pjanin Or-
 gue-Melodikonów,** w sposób bardzo przystępny. Celem
 zaś ułatwienia nabywania Instrumentów zagranicznych,
 Skład obok cen **nader umiarkowanych,**
 przyjmować będzie w zamian **używane Forte-
 pjanya i Pjanina,** w cenach wartości. — Tamże
 znajduje się do Sprzedania **Aulodion** (Szafa grająca
 z Oper i najnowsze tańce), oraz **Kwintet smycz-
 kowy,** pojedynczo nabyty być może. Wszelkie bliźsze
 informacje, zasięgnąć można w Składzie, który każdego
 dnia, z wyjątkiem Świąt, otwarty jest od **9ej** z rana,
 do **1ej** po południu, i od **3ej** do **6ej** wieczór.
 (Nr 2061).

Naznaczona na dzień 9 (21) Czerwca r. b. licytacja, na
 dzierżawę propinacji w majątku skarbowym Gołędzinów na
 Pradze, Pelcowizna zwanej, spełza bez skutku. Podaje się
 do wiadomości osób interesowanych, iż w dzień 3 (15) Listo-
 pada r. b., naznacza się w biurze Naczelnika Inżynierów
 w Cytadeli, powtórna licytacja na tę dzierżawę, a na dzień
 9 (21) tegoż Listopada, przetarg. Warunki licytacji mogą
 być przejrzone codziennie oprócz Świąt, w pomieszczeniu biurze.
 Mający chęć przystąpienia do licytacji, powinien złożyć przy
 prośbach na stemplu w cenie 30 kop. sr.; kaucję rs. 25, od
 której to sumy rozpocznie się licytacja. — Radca Kole-
 gjalny, Woronców-Weliaminów. (D. W.)

DWA POKOJE z Kuchnią, piwnicą
 i drwalnią, na lem piętrze za złp: 600 rocznie, do
 najęcia; oraz **MLEKA** świeżego po gr: 14,
 zbieranego po gr: 7 i Śmietanki po złp: 1 gr: 6
 kwartę, każdego czasu dostanie na parterze przy
 ulicy Kruczej Ner 1757b. (1555.)

Mam honor donieść szano: Publiczności, iż
 jako wykwalifikowany w zawodzie Kuśmier-
 kim, otworzyłem w domu przy ulicy Podwal-
 nym wprost Kapitulnej pod Nrm 304, Skład wszelkich wyro-
 bów Kuśnierskich, szczególnie **Futer,** któremi podej-
 muje się podszywać wszelkie okrycia, to jest: Płaszcz-
 e, Salopy i t. p. gdzie można dostać i gotowych różnych wyro-
 bów np. Mufek i Kołnierzy, przyczem podejmuje się wszel-
 kich obstalunków jak: koteż reparacji, i podkurzania. Spod-
 ziewam się iż dokładnością roboty i umiarkowaną ceną
 uzyskam zadowolenie. — **Jan Kacperski.** (Nr 1238)

Cale pierwsze piętro z dużym balkonem, na
 Zakład lub na prywatne, które może być urządzone do
 woli najmującego, także i **Sklep** służyć mogący na bu-
 fet przy Zakładzie kąpieli, pod Nrem 555 przy ulicy Dłu-
 giej, obok Hotelu Drezdeńskiego, każdego czasu jest do
 najęcia. — Tamże jest do odstąpienia nowy **Kocioł**
parowy miedziany na 150 garcy, weale nie uży-
 ty, zdalny do Dystylarni lub do innego Zakładu, za bar-
 dzo przystępną cenę. — Wiadomość u Właścicieli domu
 (1496.)

Algierka podszyta elkami i Algierka podszyta wybo-
 rowemi Szopami, oraz pięć **Luster** wielkiego rozmiaru,
 jest do sprzedania w Handlu Win i Korzeni Emilji Stocz-
 kiewicz, przy ulicy Miodowej Ner 486 b. (Nr 1624.)

Swieży Transport **CEMENTU**
 Angielskiego Portlandzkiego, z Fabry-
 ki **ROBINS et Comp:** w Londynie, nadszedł do Do-
 mu Handlowego, Bracia **PARTOWICZ.**
 (Nr 1358)

W miesiącu Wrześniu r. b., przybłąkał się Pie-
 sek z **Rassy Pinczerów,** który za udo-
 wodnieniem i zwrotem kosztów podania, odebrany
 być może przy ulicy Jerolimskiej, Nr 1582
 lit: D/2. Wiadomość u stróża Benedykta. (Nr 1624.)

W dniu 27 b. m. i. r., skradzioną została z O-
 gródka przy Nowym Zjeździe, gdzie sprzedaje
 się Mleko, **Suka** (szczeniak 3-miesięczny) z gat-
 unku **Buldogów Zwejnosi**mi zwanych. Ostrzega
 się, że nieprawnie posiadający taką, do surowej odpowie-
 dzialności pociągnięty będzie, kto zaś ją doprowadzi do
 Właścicielki Zakładu Mlecznego przy Zjeździe, otrzyma sto-
 sowną nagrodę. Nadto ostrzega się, że Suka ta nie tylko z ko-
 loru swego (moregowata), ale i ze znaków szczególnych, łatwo
 poznana być może. (Nr 1599.)



WINOGRONA
 KURACYJNE.

Nador Isabella Funt Złp. 2.
Passa Tutti „ Złp. 1 Gr. 20.
Muscet Frontignan „ 1 „ 20.
Fehér Goher „ 1 „ 10.

Biorącym na koszyki odstepuje się duży rabat.
GRUSZKI w najlepszych gatunkach:
St. Germain, Szarebery, Zuckerbery, i
Doyenne Dechants, po Złp. 6 za kope, oraz **Bery**
de la Motte po Złp. 5 za kope.
JABŁKA Tyrolskie (Rozmarynowe) po Gr. 15 i 12
 w Ogrodzie Saskim w Altanie Węgierskiej.
Henryk Fleisch, z Buda Pestu. (Nr 516.)



**OSTRYGI OSTENDZKIE I HOL-
 SZTYŃSKIE z Flensburga,** świeże,
 wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win
Ant. Stepkowskiego. (Nr 1422.)



OSTRYGI WYBOROWE
 codziennie świeże nadchodzą do Handlu
Józefa Höhr,
 w gmachu Teatralnym. (Nr 1355.)



Nadchodzą codziennie **OSTRYGI świeże**
 do Handlu Win **H. T. Strukeczyńskiego.**
 Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz
 w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wy-
 bornie przyrządzone. (Nr 186.)



Codziennie nadchodzą
OSTRYGI,
 do Handlu **Juljana Lipkau,** przy ulicy
 Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)



OSTRYGI Ostendzkie, świeże, co-
 dziennie nadchodzą do Handlu **T. Rajtarskie-
 go,** ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej;
 oraz w Piątki i Soboty, **PASZTECIKI**
 z ryb i grzybkami. (Nr 660.)



Codziennie nadchodzą
OSTRYGI,
 do Handlu **Fryderyka Tschoepe,** prz-
 Placu Krasińskim, w domu W. Epstein. (Nr 1218.)